
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Sexta-feira •  25 de agosto de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 4799

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE ......................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

TORNAR SEM EFEITO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 0141/2023) ............................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .................................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE CONVOCAÇÃO | REALIZAÇÃO DE ENTREVISTA (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023) ................................ 3
EXTRATO (PRORROGAÇÃO PRAZO DO CONTRATO Nº 181/2021) ........................................................... 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA ......................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023) .............................................................. 6



Sexta-feira
25 de agosto  de 2023
Ano VII • Edição Nº 4799

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
TORNAR SEM EFEITO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 0141/2023)

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ     

CNPJ Nº.  13.891.130-0001-03 

                         

 

 
 

 

 

 

AVISO PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

ANULAÇÃO - TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO 

 

TORNA SEM EFEITO O EXTRATO DE CONTRATO Nº 0141/2023, realizado no 
Diário Oficial do Município na sexta - feira, 11 de agosto de 2023, Ano VII – Edição Nº 
4790, tendo como objeto: Objeto: Contratação de serviços artísticos na apresentação do 

BANDA NOSSO JEITO, no dia 13/08/2023 as 18:00h, na localidade do Barra Grande, no 
Município de Vera Cruz/Ba. FICA DECLARADA SEM EFEITO TAL 
PUBLICAÇÃO.  

 

 

 



Sexta-feira
25 de agosto  de 2023
Ano VII • Edição Nº 4799

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONVOCAÇÃO | REALIZAÇÃO DE ENTREVISTA (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ     
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.972.348.0001/01 
                         

  

  
AVISO DE CONVOCAÇÃO 

REALIZAÇÃO DE ENTREVISTA 
Processo Seletivo Simplificado 02/2023 

 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 002/2023, para contratação 
temporária de pessoal para Secretaria Municipal de Educação e para o Centro de 
Atendimento Educacional Especializado - CAEE, Decreto nº 91/2023 de 22/08/2023. 
 
O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 002/2023, no uso 
de suas atribuições legais que lhe foi conferida pelo Decreto nº 91/2023 e nos termos do 
item V do supracitado Edital, em respeito dos princípios da legalidade, isonomia e do 
melhor interesse Público. TORNA PÚBLICO A LISTA DE INSCRITOS NO 
PROCESSO SELETIVO E CONVOCA TODOS OS CANDIDATOS LISTADOS 
ABAIXO PARA ETAPA DA ENTREVISTA. 
 
Ficam então, todos os inscritos no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 02/2023, 
convocados para realizar a entrevista no dia 29 de agosto de 2023, na Secretaria 
Municipal de Educação, com sede na Estrada da Rodagem BA 001, Entroncamento - 
Vera Cruz/BA, por ordem de chegada, a partir das 9h da manhã até às 17h, seguindo a 
organização alfabética abaixo: 
 

CARGO: PSICÓLOGO 

ORDEM 
NÚMERO 

DE 
INSCRIÇÃO 

NOME 

1 10 BIANCA SANTANA DA CONCEIÇÃO 
2 7 DAIANNE OLIVEIRA DE BRITO 
3 9 DIEGO MEIDEIROS FARIAS 
4 11 ERICA CONCEIÇÃO DA SILVA 
5 4 JANDIRA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 
6 16 SIMONE SANTA LUIZA DE SOUZA 

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL 

ORDEM 
NÚMERO 

DE 
INSCRIÇÃO 

NOME 

     
CARGO: MUSICOTERAPEUTA 

ORDEM 
NÚMERO 

DE 
INSCRIÇÃO 

NOME 

     
   



Sexta-feira
25 de agosto  de 2023
Ano VII • Edição Nº 4799

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ     
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ: 30.972.348.0001/01 
                         

  

  
 

CARGO: ODONTÓLOGO 

ORDEM 
NÚMERO 

DE 
INSCRIÇÃO 

NOME 

1 8 LARISSA SILVA DE MOURA 
2 2 VERÔNICA DE CARVALHO SANTOS 
     

CARGO: FONOAUDIÓLOGO 

ORDEM 
NÚMERO 

DE 
INSCRIÇÃO 

NOME 

     
CARGO: FISIOTERAPEUTA  

ORDEM 
NÚMERO 

DE 
INSCRIÇÃO 

NOME 

1 12 BEATRIZ FERRER BONFIM DOS SANTOS JESUS 
2 15 ELIS DE JESUS FÉLIX 
3 14 LORENA FERREIRA REIS 
4 3 MICHELE CONCEIÇÃO MONTEIRO 
5 13 MILEIDE DE OLIVEIRA ROCHA 
6 17 SHEILA CRISTINA JESUS MOEIREA PAIXECO 
7 6 SILVIA DIAS BRITO 
8 1 STEFANNE REGINA SANTANA DA SILVA 
9 5 THAISE SANTOS COELHO 

 
 

SILVANO SULZART OLIVEIRA COSTA 
Secretário de Educação 



Sexta-feira
25 de agosto  de 2023
Ano VII • Edição Nº 4799

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (PRORROGAÇÃO PRAZO DO CONTRATO Nº 181/2021)

                       ESTADO DA BAHIA 
                       Fundo Municipal de Educação de Vera Cruz 
                       CNPJ: 30.972.348/0001-01 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

       
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO  

Nº. 181/2021 
 
______________________________________________________________________________ 
Objeto: Prorrogação do prazo pelo período de 12 (doze) meses, ao contrato nº 
181/2021, que tem como objeto a Locação de imóvel para atender como 
anexo da Escola de Ensino Infantil e Fundamental Nova Divinéia, na localidade 

de Berlinque. 
Processo Administrativo: nº. 221/2023. 
Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 05.01  
Projeto/atividade: 2014 / 2015 
Elemento de despesa: 3.3.9.0.36.00   
Fonte: 1.500.01 / 1.550.04 / 1.540.19 
Prazo: 12 (doze) meses 
Contratado: GILMAR GARRIDO DE SOUZA PINTO  

CPF: 185.751.375-49 
Valor Mensal: R$ 6.000,0 (seis mil reais) 
Valor Global: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 
 
Vera Cruz/BA, 25 de agosto de 2023. 
 
 
 
 



Sexta-feira
25 de agosto  de 2023
Ano VII • Edição Nº 4799

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ- BA 
CNPJ: 13.891.130/0001-03. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 064/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0213/2023 

Nº BANCO DO BRASIL Nº 1016310 
 
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/Bahia, 
devidamente autorizada pela Portaria N° 02/2023, torna público para 
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 064/2023. Objeto: Aquisição de peças em eucalipto tratado para ser 
utilizado no cercamento de jardins e parques infantis nas obras de 
requalificação urbana no município de Vera Cruz/BA. Início acolhimento 
de propostas a partir do dia 04/09/2023 às 09h00min horas/Brasília.  
Abertura de proposta no dia 06/09/2023 às 09h00min horas/Brasília. Início 
da sessão de disputa no dia 06/09/2023 às 10h00min horas/Brasília. Edital 
e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do 
site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: 
peveracruzba@gmail.com. Vera Cruz, 25 de agosto de 2023. Andrea 
Epifânio de Oliveira– Pregoeira. 
 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULTE
	ATOS OFICIAIS
	TORNAR SEM EFEITO (EXTRATO DO CONTRATO Nº 0141/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONVOCAÇÃO | REALIZAÇÃO DE ENTREVISTA (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023)
	EXTRATO (PRORROGAÇÃO PRAZO DO CONTRATO Nº 181/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023)



		2023-08-25T03:56:58-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




